
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Gabinete do Reitor 

 

 

 

 
PORTARIA GR Nº 599, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 

 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das 

atribuições regimentais e estatutárias, considerando o item 3 da Informação nº 

01/2021/COPLADI/PROPLAN que ressalta a indisponibilidade de Cargos de Direção (CDs) e 

Funções Gratificadas (FGs), bem como a Resolução SCS nº 5.587, de 23/08/2022 e de acordo 

com o teor do Processo nº 23102.002931/2020-51, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar ROSARIO ROSSANO PECORARO, matrícula SIAPE nº 1988867, 

Professor Adjunto nível IV, para a Direção da Editora da Universidade Federal do Estado do 

Rio de Janeiro (EdUNIRIO). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação no Boletim Interno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ricardo Silva Cardoso 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TTDD: 023.14 


		2022-10-27T13:47:10-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724




